
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Assistência Social
Comissão Setorial de Licitação

r ATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N» 41.3.01/2023 - 24/04/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO - PB

CONTRATADO: J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA

Origem: licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 0.10.41/2023.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E
SACO DE LIXO.

Registro: Realinhamento de preço.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com observância ao disposto no Art. 65, §
8°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, determina o apostilamento ao Contrato n° 41.3.01/2023,
objetivando: Efetuar o realinhamento do preço contratado inicialmente - restabelecer o equilíbrio econômico
financeiro do contrato. O registro deverá ocorrer nos termos do Processo de Aditamento específico n" 001/2023

O preço será realinhado na seguinte proporção: acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item I; acréscimo de
50% (cinqüenta por cento) no item 2; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item 3; acréscimo de 50%
(cinqüenta por cento) no item 4; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) no item 5; acréscimo de 50% (cinqüenta
por cento) no item 6; acréscimo de 50% (cinqüenta por cento)no item 7, acréscimo de 50% (cinqüenta por
cento)no item 8, acréscimo de 50% (cinqüenta por cento)no item 9, variando o correspondente preço unitário:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADE P. ANTERIOR

BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, 20X30CM .
CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES:
SACO, MATERIAL PLÁSTICO,
CAPACIDADE 3 KG, CARACTERÍSTICAS
lADICIONAIS BOBINA PICOTADA COM
Aproximadamente soo unidades,
LARGURA 20CM. ALTURA 30CM,
BOBINA PLÁSTICA, BOBINA PLÁSTICA
NOME - bobina!
iPLÁSTICA - SACO PLÁSTICO PICOTA DOj
IBOBINA PLÁSTICA PICOTADA, SACOl
PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA
RESISTÊNCIA, ATÓXICO E INODORO.
APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR
COM COM APROXIMADAMENTE 500

UNIDADES DE 25 X 35 CM.

KG

REALINHADO
IVARIÁÇÃO;
%

R$ 8,99

KG R$ 8,99

R$ 22,04 50%

R$ 23,69 50%

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 239, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.859/0001-77



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Assistência Social
Comissão Setorial de Licitação

BOBINA PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS

COMPLEMENTARES: SACO, MATERIAL
PLÁSTICO, TIPO USO
íGERAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BOBINA PICOTADA, DESCARTÁVEL,
írolo com aproximadamente 50d
[UNIDADES, ALTURA 50 CM, LARGURA 35
:CM, ESPESSURA 0,08 MM,|
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

KG R$ 8,99

características

SACO, MATERIAL
[BOBINA PLASTICA.

ICOMPLEMENTARES
iPLÁSTICO
TRANSPARENTE,CAPACIDADE 10 KG,
APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE

CARACTERÍSTICAS
BOBINA PICOTADA,

CM, LARGURA 40 CM,
0,04 MM, ROLO COM

ALIMENTOS,

ADICIONAIS

ALTURA 60

ESPESSURA

APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES.

BOBINA PLÁSTICA PICOTADA
ÁPROXIMADAMENTE 30X40 CM,
jPLÁSTICO LISO, TOTALMENTE
[TRANSPARENTE, FUNDO RETO, DE ALTA
DENSIDADE,
RESISTENTE A RASGADURAS E PERFU

RAÇÕES E PERMITINDO A SELAGEM
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE

CONTENDO APROXIMADAMENTE 500

UNIDADES

SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA,
FORMA SACOLA, LARGURA 30 CM,
ALTURA 40 CM, MATERIAL PLÁSTICO,
APLICAÇÃO TRANSPORTE E
ARMAZENAMENTO REJEITOS, COM
APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES

KG R$ 8,99

KG R$ 8,99

SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA,
FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM,
ALTURA 50 CM, MATERIAL PLÁSTICO,
COR BRANCA LEITOSA,
iCARACTERÍSTICASADICIONAIS VIRGEM
|E REFORÇADA, COM
APROXIMADAMENTE 500 UNIDADES

SACOLA RECICLAVEL BRANCA 50X 60/
FARDO IKG. SACOLA PLÁSTICA LISA,
TAMBÉM CONHECIDA COMO SACOLA

R$ 5,99

R$ 5,99

R$ 5,99

R$ 23,69

RS 23,69

R$ 22,94

R$21,59

R$ 28,03

R$ 26,84 j 50%

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 239, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.859/0001-77



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Fundo Municipal de Assistência Social
Comissão Setorial de Licitação

IDE FEIRA.

SACOLA DE EMBALAGEM PLASTICA.i
FORMA SACOLA, LARGURA 60 CM,
ALTURA 80 CM, MATERIAL PLÁSTICO,
FARDO IKG.

yfofj |V/:

R$ 5,99 R$ 28,03

Monteiro - PB, 20 de Junho de 2023.

ANNA LORENÁtÉITE NOBREGA LAGO
Gestora FMAS

Rua João Minervino Dutra de Almeida, 239, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 11.442.859/0001-77


